
Vážení čtenáři, představujeme vám nově zvolenou starostku městyse Loučeň, paní Martu
Peterkovou. Její rodina žije na Loučeni již několik generací, proto má k tomuto místu velmi
dobrý a pevný vztah. Položili jsme jí několik otázek, které by Vás mohly zajímat. 

Paní starostko, proč jste se rozhodla vykonávat funkci starostky městyse Loučeň? Co
Vás k tomuto rozhodnutí přivedlo?

Na Loučeni žiji celý svůj život, i naše rodina zde má velmi dlouhou tradici. Mám k tomuto
místu velmi vřelý vztah, je to moje rodná obec, místo, kde vychovávám své dva syny, a kde
chci žít i nadále. Protože jsem společně s mnoha občany vnímala potřebu změny ve veřej-
ném dění na Loučeni, přijala jsem místo na kandidátní listině seskupení, které tyto změny
mělo ve svých předvolebních plánech. 

Co máte v plánu udělat v obecní politice? Co chcete změnit?
Ráda bych přispěla k tomu, aby lidé žijící na Loučeni, začali vnímat působení obce - úřadu

městyse pozitivněji, než tomu bylo v minulosti. Budu se snažit s občany spolupracovat tak,
aby věděli, že úřad je tady pro ně, má sloužit potřebám obce a jejím občanům. 
Na druhou stranu bych byla velice ráda, kdyby si občané uvědomili, že jsou součástí dění
v obci, a že i oni se mohou podílet na jejím rozkvětu. Mnohdy stačí, aby se naučili třídit odpad,
neodhazovali odpadky po okolí, udržovali své pozemky a objekty, řádně platili poplatky,
které jsou stanoveny obecní vyhláškou, atd. Ono je hezké kritizovat úřad, ale je potřeba, aby
každý občan také přispěl "trochou do mlýna".

Snažím se zasadit o to, aby se místní obyvatelé měli možnost vyjádřit k zásadním otázkám
života na Loučeni, budeme společně se zastupiteli  naslouchat jejich názorům, a vnímat i pří-
padné přínosné návrhy občanů. 
Stranou proto nezůstane ani otázka seniorů na Loučeni a jejich potřeby. Obec se podle svých
možností bude snažit podporovat aktivity různých zájmových spolků, kroužků a sdružení.

Co byste chtěla popřát obci Loučeň a jejím občanům do nového roku 2015?
Ráda bych popřála všem občanům Loučeně jen to nejlepší do nového roku, zdraví, štěstí
a mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě. Aby se jim na Loučeni dobře žilo, mohli zde
vychovávat své děti, a našli zde pro ně dobré zázemí nejen v oblasti vzdělávání, ale i na
úrovni sportovního, kulturního a společenského vyžití. Byla bych velmi ráda, aby se zde žilo
lidem dobře po celý život a přála bych si, aby byl každý občan na Loučeň hrdý.
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Dne 4.11.2014 se konalo ustavující zase-
dání zastupitelstva městyse Loučeň.
V krátkosti bychom Vás chtěli seznámit se
zásadními informacemi, které z tohoto
jednání vyplynuly.

Zaznamenali jsme vysoký počet účastníků
tohoto veřejného zasedání, který svědčí
o velkém zájmu občanů o místní politiku.
Nově zvolené zastupitelstvo se sešlo
v plném počtu 11 členů. Během jednání
byla zvolena nová starostka obce Marta
Peterková a místostarosta Bohumil Vinš.
Na tomto zasedání došlo i k volbě oddáva-
jících, starostky Marty Peterkové, místosta-
rosty Bohumila Vinše a Jitky Knytlové.
Podle Zákona o obcích je povinností zastu-
pitelstva zřídit finanční a kontrolní výbor.
Předsedou finančního výboru byl zvolen
Pavel Peška, předsedou kontrolního výboru
JUDr. Zdeněk Černý, MBA. Tyto výbory
mají v obci dozorovou funkci a s jejich čin-
ností a personálním obsazením vás blíže
seznámíme v příštím vydání.

Dne 13.11.2014 se konalo druhé jednání
zastupitelstva městyse Loučeň.
Nejdůležitějšími informacemi jsou schvále-
ní úhrady víceprací na dokončení zateplení

budovy MŠ a ZŠ, zamítnutí projektu revita-
lizace zeleně a zřízení dalších čtyř výborů,
které budou na obci fungovat: Výbor pro
rozvoj obce, zvolený předseda František
Vlk, Výbor pro životní prostředí, předseda
Ing. Jaroslav Martínek, Výbor pro občan-
ské záležitosti, předsedkyně Věra Kohou-
tová a dále pak Výbor pro sport, kulturu
a školství, který povede ing. Monika Souč-
ková. Činnost těchto výborů a jejich členy
vám budeme postupně představovat.  

Na třetím veřejném zasedání zastupitel-
stva konaném dne 23.12.2014 bylo pří-
tomno 10 zastupitelů, kteří za hojné účasti
veřejnosti projednali a schválili následující
body:

Zprávu o činnosti zastupitelstva, Jednací
řád městyse Loučeň, Rozpočtové opatření
za 11/2014 a přebytkový rozpočet městyse
Loučeň na rok 2015. Dále byli schváleni
členové do školské rady (F. Vlk   a Z. Ha-
vlasová), sedmičlenná inventarizační
komise a čtvrtý oddávající úředník  V.  Ko-
houtová. Zastupitelstvo dále schválilo
návrh na zrušení příspěvkové organizace
KD Loučeń, dodatek smlouvy s firmou

pokračování na str. 3







Starostka: Peterková Marta
Místostarosta: Vinš Bohumil

Členové zastupitelstva:
Černý Zdeněk, JUDr., MBA

Předseda kontrolního výboru

Havlasová Zdena, Mgr.
Členka výboru pro občanské záležitosti

Knytlová Jitka
Členka výboru pro občanské záležitosti

Kohoutová Věra
Předsedkyně výboru pro občanské
záležitosti

Martínek Jaroslav, Ing. 
Předseda výboru pro životní prostředí

Peška Pavel
Předseda finančního výboru

Součková Monika, Ing. 
Předsedkyně výboru pro kulturu, sport
a školu, členka kontrolního výboru

Vlk František 
Předseda výboru pro výstavbu a rozvoj
obce a člen výboru pro životní prostředí

Vlk Miloslav 
Člen finančního výboru

Kontakty OÚ Loučeň:
Tel.:  325 585 283
http://www.loucen.cz
e-mail: ou.loucen@tiscali.cz



Víme, co dýcháme? Není pravda, že
s tím nelze nic dělat...
Nedávno jsme si navzájem popřáli hodně

zdraví do nového roku. Vážíme si však
zdraví? Můžeme ovlivnit, co sníme a vypi-
jeme. Ale jak je to s dýcháním? Se zhor-
šenými rozptylovými podmínkami a zimní
inverzí souvisí snížená kvalita ovzduší.
Přirozený filtr - les - v zimě spí. Dalším fak-
torem je zhoršující se finanční situace
a nárůst cen plynu, uhlí a dřeva. Hoří
přece téměř všechno, a tak mnozí pálí, co
jim přijde pod ruku. Víme však, jaká rizika
to přináší? Paradoxně může být na vesni-
ci horší vzduch než ve městě. Za jeden
den se až 22.000 x nadechneme; spotře-
bujeme tak více než 15 kg vzduchu, což je
mnohem více než vody a potravin za stej-
nou dobu. Divíme se, proč nás bolí hlava,
proč jsme unavení, kašel a rýma mnohdy
časem přerůstají v astma, bronchitidu,
alergie. Náš již tak přetížený imunitní
systém je neustále oslabován. Nejvíce

ohroženi jsou starší a nemocní lidé,
maminky s dětmi a těhotné ženy.

Spalováním igelitových tašek a sáčků,
PET láhví, jednorázových plen, kelímků od
jogurtu atd. vznikají silně jedovaté a rako-
vinotvorné látky, zamořující dům a blízké
okolí. Vdechováním vstupují přes plicní
sklípky do krevního řečiště a jsou rozná-
šeny krví do celého těla, kde se usazují,
hromadí a působí jako iniciátor mnoha
smrtelně závažných onemocnění včetně
poškození plic i rakoviny. V každém domě,
kde se pravidelně spalují plasty, bychom
naměřili silně zvýšené koncentrace dioxi-
nů. Hořící roztavené plasty navíc poško-
zují kotel a kouřovod. Podobné účinky má
spalování dřevotřísky, laminovaných
desek, umakartu a jiných stavebních či
nábytkářských materiálů, obsahujících
pojidla, lepidla a nátěry. Spalovat v kotli či
kamnech jiné látky než výrobcem kotle
určené palivo je přestupek proti zákonu na
ochranu ovzduší (č. 86/2002 Sb.) a fyzic-

ké osobě za to může být udělena pokuta
až do výše 10.000 Kč. Hlavně však tito lidé
kvůli několika ušetřeným stovkám poško-
zují zdraví své rodiny i sousedů. 
Co může udělat občan?

Používat pouze nezávadné systémy
vytápění. Netopit nekvalitním uhlím nebo
mokrým dřevem, snažit se kupovat kvalit-
ní palivo. Nespalovat odpadky. Pokud sou-
sed pálí odpadky a nepomůže-li domluva,
upozornit obecní úřad. Podle zákona
o odpadech (č. 185/2001 Sb.) je pálení
odpadu v domácnostech zakázáno. Fyzic-
ké osoby jsou povinny nakládat s odpa-
dem podle systému stanoveného obcí.
Obec musí zajistit pro své obyvatele
systém sběru nebezpečných odpadů a dle
svých možností i třídění komunálního
odpadu. Domácí kamna, krby a kotle
nelze vybavit drahou technologií pro doko-
nalé hoření a čištění spalin, a tak záleží na
každém z nás, kolik jedů vypustíme do
vzduchu.                                                  lp

Po několikaměsíční odmlce, způsobené organizačními potí-
žemi, se vracíme i k zajímavému vyprávění o pravěké podo-
bě našeho kraje, které nám laskavě poskytl jeho autor, pan
RNDr. Arnošt Valter. Tato obsáhlá, odborně a zároveň čtivě
napsaná práce, bude opět vycházet na pokračování. Kdo si
potřebuje oživit v paměti předcházející části, najde je
v Občasníku č. 1/2013, 2/2013, 3/2013, 4/2013, 1/2014 nebo
na internetových stránkách Městyse Loučeň www.loucen.cz

OBSTARÁVÁNÍ OBŽIVY, ZEMĚDĚLSTVÍ
Hlavní výrobní činností obyvatel hradišť u Studců bylo pěsto-

vání zemědělských plodin a chov domácích zvířat. Odlesně-
né plochy na náhorní plošině Loučeňského hřbetu se daly
využít k rostlinné výrobě, ale úrodnost půd zde nebyla nijak
vysoká. Mocnost orniční vrstvy je poměrně malá, podorniční
jílovito-písčité zeminy jsou vysychavé a obsahují značné
množství příměsi valounů. Přesto nelze vyloučit, že je země-
dělci v omezené míře využívali. Daleko kvalitnější půdy nalezli
obyvatelé hradišť při úpatí Loučeňského hřbetu, ve směru do
Polabské nížiny. Úrodná, hlubší vrstva ornice sem byla spla-
vena dešťovým ronem nebo přinesena v korytech potůčků.
Rovněž mělká hladina podzemní vody a jižní expozice
pozemků musely působit příznivě na růst plodin. Lze se tedy
domnívat, že tady - i když ve vzdálenosti 400-700 m od hra-
dišť - byla většina jejich úživných políček.

Při jihovýchodním svahu, v blízkosti obce Studce, jsem zjis-
til další dvojité valy v délce přes 300 m. Tudy vedla v době
bronzové patrně cesta spojující velké hradiště s tehdy obdě-
lávanou půdou. Měla tato cesta tak velký strategický význam,
že musela být opevněna?

Zemědělci mladší doby bronzové již byli vyspělými pěstiteli
kulturních rostlin. Od svých předků převzali mnoho praktic-
kých rad ke způsobu vysévání, obdělávání půdy, sklizně
i skladování. Lidé již pěstovali pšenici, ječmen, proso, hrách,
čočku, bob, a také mák a konopí. Žito se dostalo do střední
Evropy až s příchodem Slovanů a oves ještě později. S bram-
borami, fazolemi, kukuřicí a dalšími plodinami se Evropané
seznámili až po objevení Ameriky.
Zemědělci doby bronzové už znali orbu. Nejprve to byla pro-

stá kláda s trnem, později nahrazená kovovým hákem, tzv.
rádlem. Oradlo táhl dobytek. Po několika letech využívání
pole přestala plodit. Živiny byly vyčerpány, zato plevel se roz-
růstal. Lidé museli přejít na další pozemky. Ladem ležící pole

se stala na čas pastvinami. Organické hnojivo se dostalo do
půdy pasoucím se dobytkem, anorganické pak spalováním
vysokých strnišť, anebo mohl být na pole dopraven popel
z domácích topenišť.

Nejrozsáhlejší plochy byly osety obilím. Když nastaly žně,
sklízel obilí každý, kdo měl ruce a nohy. Muži řezali úrodu
kamennými nebo bronzovými srpy, které pro zvýšení účin-
nosti byly opatřeny drobnými zoubky. Ženy a děti uřezané
klasy sbíraly a odnášely v proutěných koších do vesnice
k sušení. Pak už stačilo pečlivě vyčistit kousek rovné plochy
a o vymlácení obilí se postaral dobytek svými kopyty; k oddě-
lení plev a slámy stačil vítr. Tomu museli lidé pomoci tím, že
dřevěnými lopatami vyhazovali obilí do výšky. Nakonec se obilí
dočistilo přes síta a mohlo se umlít. K tomu sloužily velmi jed-
noduše dva ploché kameny. K umletí mouky docházelo asi
těsně před její spotřebou.

Tehdejší zemědělec věnoval velkou pozornost i chovu
domácích zvířat. V největším počtu byl chován hovězí doby-
tek a prasata, méně pak koně, ovce a kozy. Z drobnějších
domácích zvířat to byly asi jen slepice a možná holubi. Králí-
ci, kachny a husy v té době ještě nepatřili k domestikovaným
zvířatům.

I v době bronzové hlídal stáda dobytka, majetek i život člo-
věka pes. Byl výborným pomocníkem při lovu a mazlíčkem
dětí. Kočka domácí byla u nás neznámá ještě v 10. století.
Škoda, mohla pomoci našim zemědělským předkům při
likvidaci hlodavců, kteří ohrožovali zásoby uskladněných
potravin.

Prasata byla chována volně; dovedla si sama opatřit potravu
v okolních listnatých lesích s bohatstvím žaludů a bukvic. Kůň
v době bronzové sloužil jen jako jízdní zvíře při obchodu,
dopravě a lovu. Koňské maso bylo tehdy běžně konzumováno.
Teprve od desátého století byla šlechtěna tažná plemena koní,
vynalezen chomout a postroj.

Domácí skot zásoboval obyvatele masem, mlékem, a slou-
žil k tahu a orbě. Kolo jako základ zemědělských povozů bylo
již známo. Použití bronzových kol ke konstrukci vozu bylo, při
všeobecném nedostatku tohoto kovu, spíše luxusem. Kola
byla nejspíš vyráběna z odolného dřeva, nebo k přepravě
nákladů sloužily robustní saně. Přeprava byla omezena jen
na velmi krátké vzdálenosti, protože chyběly k tomu uprave-
né širší cesty.

(redakčně kráceno, pokračování příště)

 RNDr. Arnošt Valter (pokračování)



Informace o pitné vodě
a čistírně odpadních vod
Další důležité informace, se kterými
bychom chtěli občany Loučeně sezná-
mit, jsou v první řadě výsledky rozboru
pitné vody a dále pak stav a funkčnost
čistírny odpadních vod.

Na úřední stránce městyse Loučeň
www.loucen.cz naleznete Protokol o zkouš-
ce vody z 11. 11. 2014. Zkoušky pro-
vedla centrální akreditovaná laboratoř
firmy Vodovody a kanalizace Mladá
Boleslav. Z protokolu jednoznačně
vyplývá, že pitná voda dodávaná na
Loučeň je nezávadná podle všech sle-
dovaných kritérií. 

Fungování čistírny odpadních vod.
Odběry přečištěné vody jsou prováděny
pravidelně 1x měsíčně ve stanoveném
termínu. Poslední protokol o zkoušce
č.5784/14 z 15.12.2014 - splaškové
a průmyslové odpadní vody ČOV -
výsledky rozborů přečištěné vody
dokládají, že tato voda, která opouští
čističku a je napojena na vodoteč
splňuje veškeré požadavky, kladené na
čistotu této vody. Z toho vyplývá, že čis-
tírna odpadních vod na Loučeni je plně
funkční.  Pro bližší informace se obrať-
te na městský úřad.                         dč








V sobotu 6.12.2014 se v KD Lou-
čeň uskutečnila Čertovská party,
odpoledne s programem pro děti,
večer pro dospělé. Na obě akce
dorazila spousta čertíků, čertic,
andílků i ďáblíků a bylo čertovsky
veselo. Děti hrály s čertem různé
hry a zapojili se i rodiče. Nakonec
čert, mikuláš a anděl rozdávali
dětem balíčky s dobrotami.  Za po-
moc s organizací děkujeme Ště-
pánce Šimečkové.
Večer zahrála jako host příbram-

ská skupina Celtime, která předvedla zajímavý keltský metal. Výzdoba doplňovala
pekelnou atmosféru, včetně kotle s pravým dýmem a klecí pro zlobivé děti. Těšíme
se na vás na dalších akcích KD.                                                                     dn

O prvním adventním víkendu se uskutečnila Vánoční výstava a jarmark s téma-
tem “Sněhuláci a andělé”. Vystavené práce byly pečlivě vybírány a nejlepším
výrobkem v dětské kategorii byl vyhodnocen vánoční
strom z obalů na vajíčka, které vyrobily děti z mateřské
školy Loučeň. Na výstavě bylo možno shlédnout a koupit
úžasné výrobky plné překrásných a neokoukaných nápa-
dů. Úžasné nápady a dobroty předvedly spolky Kočky
a koťata, Poználkov, dále šikovné a kreativní dámy
Šimečková, Jeriová, Janáková, Prekslová, Tuzarová,
Holánková, Chocholoušková a další. 
Závěr výstavy již tradičně patřil zpívání u rozsvěcení
vánočního stromu, kde přes třeskutou zimu děti nádher-
ně zazpívaly pod vedením učitelek ze ZŠ Loučeň. 

O občerstvení dobrotami a svařeným vínem se postaral
team paní Náměstkové. Velký dík patří všem, kteří přilo-
žili ruku k dílu nebo přispěli na dobrou věc  finančně.   dn  

Zvyky v průběhu kalendářního roku se nesou v rozdílném duchu. Masopust neboli také fašank
je rozverný a nevázaný, provoněný koblihami, slaninou a pálenkou, nutnou pro zahřátí při
celodenní obchůzce v mrazivém vzduchu. Je to čas zabíjaček a lidového veselí.
Počátky masopustu a masopustních obchůzek je třeba hledat v předkřesťanském kultu zim-

ního slunovratu. Původně šlo o pohanské svátky - antické slavnosti, tzv.saturnálie, což je
jeden z nejvýznamnějších a nejradostnějších svátků římského náboženství slavený na zimní
slunovrat k poctě Saturnově. Karneval tedy souvisí patrně s předkřesťanskými oslavami
obnovy přírody na začátku jara.

Na plánované oslavy Masopustu na Loučeni jsme se zeptali Zbyňka Puldy a Hany Zímové,
kteří pamatují posledních 11 ročníků pořádání této lidové zábavy a sami jsou aktivními účastní-
ky plánování této akce. Masopust na Loučeni je dlouholetou tradicí, trvající již celá desetiletí
a v první řadě tak vzpomněli na své předchůdce, organizátora Františka Šulce a nadšence Miro-
slava Beneše. Mnozí z Vás si možná i vzpomenou na mašinku s vagónkem, která jezdívala
v masopustním průvodu. V současnosti je neocenitelnou pomocí spolupráce se Sborem dobro-
volných hasičů Patřín, kteří se nemalou měrou podílejí na všech přípravách a činnosti příprav-
ného výboru a masopustní výbor funguje pod záštitou právě tohoto sboru. V neposlední řadě
pak zúčastnění organizátoři zmínili i podporu firmy AGRI Loučeň, a.s. 

Letos se bude masopustní průvod na Loučeni konat v sobotu 7.3.2015. Večer od 19 hod.
bude, jako každý rok, Masopustní rej, kterým Vás provede hudební skupina Fortuna 77.

O týden dříve 28.2.2015 navštíví masopustní
průvod obce Studce, Studečky a Vinici.

Na závěr si dovolíme vám předložit malou
statistiku. Průvodu se běžně účastní okolo
100 masek a během něj se spotřebuje  500 ks
koblih, 30 kg klobás, 10 kg uzeného masa, asi
200 piv a cca 10 l lihovin a rumu na grog.  
Masopustní výbor tímto zve všechny obyvate-
le městyse Loučeň a příznivce dobré zábavy.
Přiďte se pobavit, pojíst a popít něco dobrého
se svými nejbližšími, sousedy, známými
a kamarády.                                                 dč

pokračování ze str. 1
AVE Benátky - cena za odvoz odpadu se
v roce 2015 nezvýší a návrh na sepsání
obecné vyhlášky na provoz VHP v obci. Dále
byl schválen ceník vodného na rok 2015, ze
kterého vyplývá, že cena vody zůstává na
stejné výši jako v roce 2014, byly projed-
nány a schváleny: výše příspěvku na cenu
dopravní obslužnosti (200 Kč na občana),
cena nájmu KD na rok 2015 a složení
redakční rady Loučeňského občasníku.   

Zápisy z těchto jednání najdete na
http://www.loucen.cz/. dč

Stává se již tradicí, že doba adventu je
na ZŠ a MŠ Loučeň doprovázena řadou
akcí. K těm nejvýznamnějším patří na
začátku tohoto období vánoční projektový
den a naopak konec adventu slavíme
Vánočním koncertem. Ten poslední se
konal 17. prosince 2014, již potřetí v Kul-
turním domě Loučeň. 

Návštěvníci si mohli nejen poslechnout
zajímavá vystoupení žáků naší školy, ale
také se na chvíli zastavit v uspěchaném
předvánočním období a zahřát se napří-
klad horkým punčem nebo kávou v nád-
herně vyzdobeném sále KD. Všichni, kteří
se podíleli na přípravě této akce, si
zaslouží velké poděkování.



Informace o nové podobě Loučeňského občasníku:
Vážení občané, rádi bychom Vám touto cestou představili plán, jak by měl tento

občasník vypadat, co se jeho prostřednictvím můžete dovědět, jaké aktuality, infor-
mace, zajímavosti a pravidelné rubriky v něm najdete. Nebudeme Vám předkládat
soubor vyhlášek a platných předpisů, chceme Vás seznámit s děním v obci, prací
obecního úřadu a přiblížit Vám tak vše, co vás může zajímat.

První stránku bychom chtěli věnovat aktuálním událostem, nyní na této stránce
budete nacházet informace o vedení obce, o lidech, kteří spolurozhodují o tom, jak se
v naší obci bude žít, na co se investují finance z obecního rozpočtu a kdo je za co
odpovědný. Budeme Vám představovat konkrétní věci a lidi, kteří jsou s rozhodová-
ním a hospodařením obce spojeni.

Druhou stránku bychom rádi věnovali pravidelné rubrice "Historie v našem kraji"
případně pak otázkám kultury a ochrany životního prostředí a problematiky s tím spo-
jené.

Plán obsahu třetí strany: novinky z naší obce, připomínky akcí konaných a pláno-
vaných. 

Na straně čtvrté se pak dozvíte plán akcí na příští období z oblasti kultury, sportu
a školství, bude zde prostor pro jubilea oslavená našimi občany, inzerci místních firem
a další zajímavosti. 

Redakční rada:
Bc. Dana Černá (dč)
obsahová stránka občasníku, příspěvky ze sportovní oblasti, pravidelné rubriky.
Dana Nestrojilová (dn)
grafická úprava, příspěvky z oblasti kultury, dění v kulturním domě Loučeň.
Ludmila Píšová (lp)
soubor článků "Historie našeho kraje", ochrana přírody a tématika s tím spojená. 

Tento občasník je oficiálním periodikem městyse Loučeň. Obec Loučeň ho bude
vydávat na vlastní náklady v počtu výtisků 500 ks. Distribuce bude zajištěna do vašich
poštovních schránek. Loučeňský občasník bude vycházet pravidelně každé dva
měsíce. 
Pokud by se k vám některé z čísel nedostalo, bude vám k dispozici na OÚ Loučeň.
Zároveň s tiskem bude tento občasník vyvěšen i na webových stránkách úřadu:
http://www.loucen.cz/ 
Další číslo Loučeňského občasníku můžete očekávat v březnu 2015.

Příspěvky a možnost inzerce:
Svoje příspěvky do tohoto periodika můžete posílat na adresu:
redakce.loucen@seznam.cz
Prostřednictvím tohoto periodika můžete inzerovat nabídku vaší firmy za poplatek
dle rozsahu inzerce. Poptávku posílejte na výše uvedenou adresu redakce.

LOUČEŇSKÝ OBČASNÍK. Vydává Úřad městyse Loučeň. Redakční rada: Bc. Dana Černá, Dana Nestrojilová, Ludmila Píšová. Uzávěrka
10.1.2015. Rozšiřování povoleno MK ČR E 19193. Tiskne Tiskárna Kirchner Nymburk, tel. 325 512 631. Náklad 500 kusů

Jsme rádi, že máme možnost Vás i touto cestou informovat o kulturním a spor-
tovním dění v naší obci a budeme tak činit i v budoucnu. 

Jistě pro mnohé z Vás není tajemstvím, že se celá řada našich spoluobčanů do kul-
turního, sportovního a společenského dění v  obci zapojuje již mnoho let. Věnují svůj
volný čas činnostem, kterými obohacují nejen sebe, ale i nás všechny. Dospělí i děti tak
mají možnost, zapojit se do rozmanitých aktivit různorodých kroužků, sdružení či spol-
ků. Na Loučeni si proto můžeme pro naplnění volného času vybrat nejen z různých spor-
tovních odvětví, ale i vzdělávací aktivity nebo činnosti, které přinášejí radost, zábavu
a ponaučení. Ne každá obec se může pochlubit tak širokým výběrem. Na své si díky
tomu přijdou příznivci sportu, maminky s dětmi, "kreativci", důchodci, děti školou povin-
né, ale i dospěláci se zájmem o přírodu. 

Nemálo z těchto spolků či sdružení pořádá také pravidelné akce, na které se vždy
všichni těšíme a považujeme je za významnou součást společenského a kulturního
života v obci. V neposlední řadě je třeba také zdůraznit fakt, že mnoho našich spoluob-
čanů svými širokými aktivitami reprezentuje náš městys i za jeho branami.
Plně si uvědomujeme, kolik snahy, času a často i vlastních financí tito lidé dobrovolně
věnují druhým. Velmi si toho vážíme a v budoucnu se budeme snažit získat pro jejich
činnost u vedení městyse Loučeň nejvyšší možnou podporu.

Rádi bychom na těchto stránkách postupně představili nejen všechny oficiální spor-
tovní a zájmové spolky a sdružení, ale i třeba jen skupinku lidí, kteří našli společnou
notu a věnují se nějaké zajímavé aktivitě. 

Neváhejte a pochlubte se ostatním! Oslovte nás a poskytněte nám veškeré
možné informace o vaší činnosti, vaše snahy, záměry, výsledky a úspěchy. My je
pak rádi touto cestou představíme široké veřejnosti. Pište nám na adresu: 
zastupitelstvo@tiscali.cz. Děkujeme. Výbor pro sport, kulturu a školství

Časopis, který vychází také
na Loučeni, a který jste jistě
zaregistrovali pod názvem
“Nezávislý loučeňský zpravo-
daj” není vydáván ani finan-
cován Úřadem městyse
Loučeň.
Případné dotazy na skutečnosti
v něm uvedené směřujte redakč-
ní radě zpravodaje: Lenka Ná-
městková DiS, Ing. Markéta
Šťastná, Libuše Stará







21.1.2015  (14:00 - 18:00 h.)
Zápis do prvního ročníku
budova ZŠ a MŠ Loučeň
náhradní termín 11.2.2015 (14:00 - 16:00 h.)

7.2.2015 od 20 h.
Školní ples - 16. ročník
K tanci i poslechu zahraje  kapela Piknik
z Mladé Boleslavi a připravený je také
tradiční doprovodný program.

30.1.2015 - Pololetní prázdniny 
2.-8.3.2015 - Jarní prázdniny

17.1. Rockotéka 20 h.
24.1. Myslivecký ples 20 h.
7.2. Školní ples 20 h.

14.2. Valentine open party 20 h.
7.3. Masopustní průvod 9 h.
7.3. Masopustní zábava 20 h.

14.3.-15.3. Jarní výstava
21.3. Sborovna 19 h.

Komediální představení 
Divadla Pavla Trávníčka

28.3. Dracula - muzikál 15 h.
v podání amatérského souboru
Ďáblovi drobečci-Amadis

www.kdloucen.cz
www.loucen.cz





Sokolovna
Víte že si můžete pro vaše sportov-
ní aktivity pronajmout nově zrekon-
struovanou sokolovnu?
Více informací najdete na webu:
www.kdloucen.cz/sokolovna


